
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Oponent diplomové práce: Ing. Jiří Pour

Autorka rozdělila text práce na pět hlavních kapitol, Úvod a Závěr. V první kapitole 

autorka seznamuje zájemce s kvantitativní teorií peněz (KTP). Druhá kapitola navazuje 

na první a analyzuje jednotlivé komponenty KTP. Třetí kapitola se věnuje reálnému 

produktu v kontextu modelu IS-LM, AS-AD a teorii hospodářského růstu. Čtvrtá kapitola 

rozvíjí ideu (mis)alokace výrobního faktoru kapitálu a její dopady na dlouhodobý 

ekonomický růst. Pátá kapitola nabízí diskuzi, shrnutí a doporučení vyplývající z 

předešlých kapitol. 

Posudek vedoucího diplomové práce

Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Kateřina Sixtová

Téma diplomové práce: 
Kvantitativní teorie peněz, měnová politika a reálná 

ekonomika

Vedoucí diplomové práce: Ing. Ondřej Šíma

Kateřina Sixtová nabízí čtenářům čtivě psanou diplomovou práci, která - ačkoliv se 

zabývá tak tradiční a možná na první pohled jednoduchou teorií KTP - vybízí zájemce k 

hlubšímu zamyšlení i v těchto dnech. Kladně hodnotím solidní makroekonomický rámec, 

četnost užití názorných grafů, znalosti autorky a především pak syntézu poznatků, jež 

autorka zakomponovala do páté kapitoly. Velmi přínosná je aplikace teoretických modelů 

na vysvětlení současných problémů, které postihují nejednu ekonomiku. Oceňuji 

bezproblémovou, pravidelnou a dlouhodobou komunikaci autorky nad textem této práce.

Diplomové práci lze vytknout občasnou nekonzistentnost z hlediska uváděných příkladů 

ekonomik nebo občasnou absenci hlubší analýzy. Přesto však klady této práce vysoce 

převyšují právě uvedená drobná negativa. 

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

B)

C)

D)

Katedra měnové teorie a politiky

Vedoucí diplomové práce6. ledna 2019

Vysoká škola ekonomická v Praze

Ve své práci diskutujete teorii endogenního růstu, mezi jejíž hlavní představitele patří 

Paul Romer. Tento ekonom získal v loňském roce "Nobelovu cenu" za ekonomii. 

Můžete stručně obeznámit komisi s hlavními přínosy tohoto ekonoma?

Implicitně se v diplomové práci věnujete otázce neutrality peněz v dlouhém období a 

podrobujete ji kritice. Můžete své závěry shrnout do několika výstižných bodů?

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně"/"Velmi dobře".

Ing. Ondřej Šíma

V Praze

Vedoucí diplomové práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

V textu upozorňujete na misalokaci výrobního faktoru kapitálu. Můžete stručně 

pohovořit o misalokaci dalších výrobních faktorů, tj. práce a půdy (resp. u půdy její 

"nevhodné" využití)? 

Na str. 13/14 stručně zmiňujete tzv. mikroekonomický přístup k nabídce peněz. 

Můžete o tomto přístup krátce pohovořit? Jaké jsou "přirozené limity" endogenity 

peněžní nabídky?

2


